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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Besvarelse vedrørende udgifter for administration og 
tilsyn for reklameskilte mv. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Karoline Lindgaard (Å) har den 17. 

juni 2026, forud for møde i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget d. 22. juni 

2026, stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

Spørgsmål 

Hvad er udgifterne til administration og tilsyn på det 

skattefinansierede, som tidligere havde været takstfinansieret 

(reklameskilte, vareudstillinger, filmoptagelser, reklameudstillinger 

mv)? 

Svar 

Tilladelse til at stille reklameskilte og have vareudstillinger på 

kommunens veje, pladser og parker samt på private fællesveje har 

været gebyrfritaget og dermed skattefinansieret siden det blev 

vedtaget i Budget 2021, og er det til og med 2029. Forvaltningen har 

ikke regnet på en eventuel takst på reklameskilte siden 2020 og 

vareudstillinger siden 2012 (denne har været skattefinansieret siden 

2013). 

Tilsynet er overvejende reaktiv på baggrund af henvendelser fra 

borgere mv. Udgifterne til administration og tilsyn af ordningen i 2026 

vurderes at være omkring 950.000 kr.  

Det er muligt at øge tilsynet, hvis det besluttes politisk. Taksten kan 

skaleres og beregnes på baggrund af det ønskede serviceniveau, fx 

antallet af tilsyn på samme måde som ved udeservering. Det kan ske 

enten ved fortsat at lade området være skattefinansieret eller ved at 

indføre gebyr for skilte og vareudstillinger.  

Politisk handlerum:  

For det afgiftsfritaget område vedr. reklameskilte og vareudstilling, kan 

det besluttes at takstfinansiere udgifterne, hæve serviceniveauet for 

tilsyn og dermed udgifterne. Såfremt der er ønske om en ændret 

finansieringsstruktur kan udvalget stille ændringsforslag om at henvise 

finansiering til forhandlingerne om Budget 2027. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 
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